中国教育技术协会校园影视专业委员会

关于教育技术科学研究课题结题预备通知

教技协校园影视[2025]03 号

各课题负责人及相关研究人员：

中国教育技术协会校园影视专业委员会（下称专委会）自 2024

年 1 月发布《关于组织申报教育技术科学研究课题的通知》（教技协

校园影视〔2024〕1 号）以来，现已有近百所学校申报并立项课题。

经过每个课题组成员的共同努力，部分课题已按计划完成了研究任务，

达成了预期目标。根据课题管理办法的相关规定，经协商决定，研究

周期已经结束的各级各类课题，专委会将于 5 月中旬组织现场会议结

题，现就结题工作预备通知如下：

一、结题范围

本次结题工作适用于所有已完成研究任务并达到结题条件的课

题，包括但不限于：

1. 已按计划完成研究内容且达成目标的课题；

2. 研究周期已满且符合结题要求的课题；

3. 因特殊原因需提前结题的课题。

二、结题材料要求

请各课题负责人认真准备以下结题材料，确保材料的完整性和规

范性：

1.结题报告：包括研究背景、研究目标、研究内容、研究方法、

研究过程、研究成果、研究结论、研究反思、创新点及实际应用价值

等；

2.结题工作报告：包括问题的提出、研究对象、研究目标、研究

内容、研究方法、对本课题研究的认识、研究工作的具体过程、研究

工作的成效、研究成果、研究工作的体会、研究工作的反思；

3.研究成果：专著、调研报告、数字资源、论文刊发等；

4.其他相关材料：课题申请书、立项书、开题报告、中期检查

报告、变更申请（如有）等。

三、结题要求

1.研究成果应具有科学性、创新性和实用性，能够解决教育技术

领域的实际问题，提升教育教学质量；

2.材料提交：请各课题负责人于 5 月 1 日前将结题材料电子版提

交至邮箱 130920039@qq.com。 5 月中旬将纸质版（一式三份）带到

会场。邮件主题和压缩包名称，按照如下格式书写：课题编号+课题

名称+单位全称+课题负责人。

3.请 5 月份要求结题的各课题组抓紧时间，继续深度研究，提升

研究的信度、效度，以期取得良好的研究结果。

四、注意事项

1.请各课题组负责人高度重视结题工作，确保按时提交材料，未

按时提交结题材料的课题，将视为未完成研究任务，不予结题；

2.会议结题：各课题负责人在结题会议现场做 10-15 分钟课题结

题报告（PPT 展示发言），评审专家对课题研究成果进行评议，并提

出结题意见；

3.如有特殊原因无法按时结题的课题，需提前提交延期申请，并

说明原因及后续计划。

4.结题通知于 4 月 30 日之前发出，届时结题会议拟定在 5 月 16

日—18 日由中国教育技术协会在湖北省武汉市华中师范大学举办的

“2025 年中国教育技术学术大会”期间进行，具体地点、时间、要

求等详细内容另行通知，请关注专委会官方网站（www.csmov.com.cn/）。

五、联系方式

联系人： 赵老师 18618445276

时老师 13373653020

秘书处邮箱: 130920039@qq.com

特此预备通知。

中国教育技术协会校园影视专业委员会

2025 年 3 月 18 日